
UCHWAŁA 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 NR XLII/353/2023 

w sprawie zarządzenia konsultacji dotyczących wprowadzenia zmian do statutów 
poszczególnych sołectw  w Gminie Radomyśl nad Sanem 

Na podstawie art. 5a ust. 1, art. 35 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                         

o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U.  z  2023 r. poz. 40)  oraz  uchwały Nr X/108/03 Rady 

Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 22 października 2003 r. w sprawie  określenia zasad 

i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w Gminie Radomyśl nad Sanem            

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego  Nr 155 poz. 1992 ) 

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie z mieszkańcami Gminy Radomyśl nad Sanem 

konsultacji, dotyczących wprowadzenia zmian do statutów poszczególnych sołectw  

w Gminie Radomyśl nad Sanem. 

2. Konsultacje przeprowadzone zostaną poprzez rozesłanie zapytania do mieszkańców         

w formie obwieszczeń. 

3. Przedmiotem konsultacji będzie opinia w sprawie zmian statutów poszczególnych 

sołectw. 

4. Konsultacje przeprowadzone zostaną w każdym sołectwie Gminy Radomyśl nad 

Sanem. 

5. Konsultacje przeprowadzone zostaną w terminie od 3 kwietnia do  14 kwietnia 

2023 roku. 

6. Do  zorganizowania konsultacji i ustalenia ich wyników powołuje się komisję 

w składzie: 

1) Izabela Szałaj –  Przewodniczący Komisji 

2) Elżbieta  Hyjek- Czerkies –  Członek Komisji 

3) Piotr Chodur -  Członek Komisji 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C8C320B-CF51-4DFB-897C-1C22E7368356. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Radomyślu 

nad Sanem 
 
 

Edward Wermiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C8C320B-CF51-4DFB-897C-1C22E7368356. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z propozycją wprowadzenia zmian do obowiązujących Statutów wszystkich 
Sołectw dotyczących długości okresu kadencji  oraz wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich, 
zachodzi konieczność uprzedniego przeprowadzenia konsultacji społecznych z 
mieszkańcami gminy.  
Obowiązek przeprowadzenia konsultacji wynika z art. 5a ust. 1 i art. 35 ust. 1 ustawy z 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 
Celem konsultacji jest zapoznanie się z uwagami i opiniami mieszkańców na temat zmian, 
które zostały podyktowane koniecznością uregulowania zapisów dotyczących wyborów 
Sołtysów i Rad Sołeckich.  

 
 
Art.  5a.  [Konsultacje z mieszkańcami; budżet obywatelski] 
 
1. W wypadkach przewidzianych ustawą1 oraz w innych sprawach ważnych dla gminy 
mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. 
 
 1 Np. zmiana nazwy miejscowości czy jej granic 
 
 
Art.  35.  [Jednostka pomocnicza gminy i jej statut] 
 
1.  Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym 
statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 
 
2.  Statut może przewidywać powołanie jednostki niższego rzędu w ramach jednostki 
pomocniczej. 
3. Statut jednostki pomocniczej określa w szczególności: 
1)nazwę i obszar jednostki pomocniczej; 
2)zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej; 
3)organizację i zadania organów jednostki pomocniczej; 
4)zakres zadań przekazywanych jednostce przez gminę oraz sposób ich realizacji; 
5)zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów 
jednostki pomocniczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C8C320B-CF51-4DFB-897C-1C22E7368356. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793509_art(5(a))_1?pit=2023-03-24

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



